

Comune di

Provincia

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

**OGGETTO**

**COMMITTENTE**

IL PROGETTISTA

									Pag. 1
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		<b>Costi della sicurezza</b>							
11		TOS22_17.N06.004.002 Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso spogliatoio dotato di armadietti a due scomparti, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Importo manodopera: € 0 (0,00%) cad =					3,00	440,80	1.322,40
22		TOS22_17.N06.004.004 Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. Ad uso camera per pronto soccorso dotato di scrivania, due sedie, sgabello, attaccapanni, lettino, due barelle, lavabo, boiler elettrico ed accessori, dim. m. 2,40x6,40x2,40 - nolo mensile Importo manodopera: € 0 (0,00%) cad =					3,00	487,20	1.461,60
33		TOS22_17.N06.004.010 Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito ad ufficio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile Importo manodopera: € 0 (0,00%) cad =					3,00	208,80	626,40
44		TOS22_17.N06.005.001 WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile 2*3 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO cad =	6,00				6,00		
							6,00	126,27	757,62
57		TOS22_04.E07.005.002 Posa in opera di segnaletica verticale, esclusa fornitura. di segnali su appositi sostegni, ogni coppia di staffe. 18 6 Importo manodopera: € 100,41 (63,37%) SOMMANO cad =	18,00 6,00				18,00 6,00		
							24,00	6,60	158,40
69		TOS22_PR.P51.010.001 Sostegno mobile predisposto per l'inserimento di pali tubolari. in ferro circolare 18 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO cad =	18,00				18,00		
							18,00	21,03	378,54
710		TOS22_PR.P51.009.001 Sostegno tubolare in ferro zincato trattato con zincatura forte, completo di tappo di chiusura superiore in materiale plastico. del diametro esterno mm 48, del peso non inferiore a 3,33 kg/ml Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO ml =	18,00			2,20	39,60		
							39,60	6,68	264,53
		<b>A RIPORTARE</b>							4.969,49

									Pag. 2
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
85		RIPORTO TOS22_PR.P51.001.001 Segnale triangolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lati cm 90 con pellicola retroriflettente cl. 1. 3 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO cad =	3,00				3,00		4.969,49
							3,00	33,70	101,10
96		TOS22_PR.P51.005.003 Segnale rettangolare in alluminio, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Lato minore cm 90 con pellicola retroriflettente cl. 1 15 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO cad =	15,00				15,00		
							15,00	151,69	2.275,35
108		TOS22_PR.P51.012.001 Segnale di direzione realizzato in alluminio spessore 25/10, scatolato e rinforzato, sgrassato, fosfatato, verniciato con antiruggine e smalto grigio a fuoco, previa mano di ancorante nella parte posteriore, rivestito nella parte anteriore interamente con pellicola retroriflettente a pezzo unico, completo di attacchi speciali; per tutti i simboli. Dimensione cm 20x100 con pellicola retroriflettente cl. 1 6 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO cad =	6,00				6,00		
							6,00	35,81	214,86
111		TOS22_17.N05.002.012 Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, incluso nolo per il primo mese. recinzione area baraccamenti 97+5 recinzione area sotto ponte 86+95 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO ml =	102,00 181,00				102,00 181,00		
							283,00	8,07	2.283,81
1212		TOS22_17.N05.002.015 Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna - in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa. [vedi art. TOS22_17.N05.002.012 pos.11 ml 283,00] Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO ml =	283,00				283,00		
							283,00	3,46	979,18
1313		TOS22_17.N05.002.018 Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata in struttura tubo e giunto con rete plastica rossa, calcolato al m per ogni mese di utilizzo ed esclusa segnaletica [vedi art. TOS22_17.N05.002.015 pos.12 ml 283,00]*2 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO ml =	566,00				566,00		
							566,00	0,78	441,48
1420		TOS22_17.P05.001.007 Recinzioni e accessi di cantiere Barriera new jersey in polietilene zavorrabile con acqua o sabbia, dotata di tappi di carico e scarico e sistema di collegamento tra i diversi elementi per realizzare filari continui, h.80 cm 15 Importo manodopera: € 0 (0,00%) SOMMANO ml =	15,00				15,00		
							15,00	67,25	1.008,75
1514		TOS22_17.P07.002.001 Segnaletica e illuminazione di sicurezza Lanterna A RIPORTARE							12.274,02

									Pag. 3
N.	N.E.	DESCRIZIONE	Parti U	Lunghezza	Larghezza	Alt/Peso	Quantita'	Prezzo Un.	Importo
		RIPORTO							12.274,02
		segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria, certificata CE secondo la UNI EN 12352:2006							
		10	10,00				10,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO cad =					10,00	8,84	88,40
16	16	TOS22_17.P07.003.001							
		Attrezzature di primo soccorso Cassetta contenente presidi medicali prescritti dall'allegato 1 D.M. 15.7.2003 n. 389							
		1	1,00				1,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO cad =					1,00	77,67	77,67
17	17	TOS22_17.P07.004.001							
		Mezzi antincendio Estintore portatile a polvere omologato, montato a parete con apposite staffe e corredato di cartello di segnalazione, compresa manutenzione periodica - da kg.6.							
		2	2,00				2,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO cad =					2,00	40,60	81,20
18	18	TOS22_17.S08.002.002							
		Riunioni di informazione Assemblea periodica dei lavoratori in materia di sicurezza e di salute, con particolare riferimento al proprio posto di lavoro ed alle proprie mansioni							
		3	3,00				3,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO ora =					3,00	50,43	151,29
19	19	TOS22_17.S08.002.003							
		Riunioni di informazione Spese accessorie e di gestione per assemblea e controlli in materia di sicurezza: costo per ogni addetto							
		3*5	15,00				15,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO ora =					15,00	13,75	206,25
20	21	TOS22_AT.N06.015.003							
		Gru cingolate ruotante con braccio a traliccio, sollevamento fino a 65 m e portata fino a 150 t - 1 mese (nolo a freddo)							
		per infissione palancole	5,00	10,00			50,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO ora =					50,00	88,58	4.429,00
21	15	TOS22_17.N07.002.008							
		Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio di impianto semaforico provvisorio composto da due carrelli mobili corredati di lanterne semaforiche a tre luci corredati di una batteria cadauno a funzionamento automatico alternato, valutato a giorno							
		si considerano 60 gg	60,00				60,00		
		Importo manodopera: € 0 (0,00%)							
		SOMMANO cad =					60,00	28,23	1.693,80
22	22	L.01.061							
		NOLO DI PIATTAFORMA AEREA PER ALTEZZE FINO A M 40 E SBRACCIO SINO A M 20 Montata su autocarro idoneo dotata di sistemi di sicurezza, certificati di collaudo di tutti gli Enti preposti per lo svolgimento di ispezioni quali impalcati, pile, pareti rocciose, etc. l'esecuzione di lavori quali manutenzione, di sgancio di pareti instabili, restauri di cementi armati, etc.							
		si considerano 30 gg per 8 ore	240,00				240,00		
		Importo manodopera: € 7.690,60 (38,51%)							
		SOMMANO h =					240,00	75,49	18.117,60
23	23	NP.1SIC							
		PONTEGGIO SOSPESO MULTIDIREZIONALE in elementi di acciaio a putrelle tipo meccano atto a consentire l'esecuzione dei lavori di manutenzione e ripristino del viadotto,; l'esecuzione a qualsiasi altezza dal piano viario o dal punto di vincolo alle strutture esistenti; le schermature idonee per evitare la caduta di materiale in basso durante l'esecuzione dei lavori; il nolo del ponteggio							
		A RIPORTARE							37.119,23



				Pag. 5
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	% Incidenza	Importo subCap.	IMPORTO
Costi della sicurezza	1	100,000		78.911,23
<div>Importo complessivo dei lavori</div> <div>€ 78.911,23</div> <div>Il 25/07/2024</div> <div>IL PROGETTISTA</div>				